
MUNICIPIO DE CHIAUTEMPAN TLAXCALA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de Septiembre de 2023 y 2022

(Cifras en pesos)

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE

ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN

ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE

ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

80,782,960.99

2,595,363.53

5,812,047.93

0.00

0.00

0.00

89,190,372.55

0.00

0.00

59,043,830.58

62,481,749.01

939,262.63

0.00

0.00

0.00

122,464,842.22

43,838,336.29

3,604,595.20

2,114,669.64

0.00

0. 00

0.00

49,557,601.13

0.00

0.00

64,431,765.63

59,968,724.05

265,777.63

0.00

0.00

0.00

124,666,267.31

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

PÚBLICA A LARGO PLAZO

TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCUIANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

1,665,140.51

1,497,572.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,162,713.14

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL DEL PASIVO. 3,162,713.14

1,511,1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,001,108.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,001,108.90

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

<30 SEP 2023 14:03:44>

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00

0.00

0.00
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MUNICIPIO DE CHIAUTEMPAN TLAXCALA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de Septiembre de 2023 y 2022

(Cifras en pesos)

2023 2022

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/

DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES

208,492,501.63

72,823,857.32

135,668,644.31

0.00

0.00

0.00

135,222,759.54

61,599,498.54

73,623,261.00

0.00

0.00

0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

0.00

0.00

0. 00

0.00

TOTAL DEL ACTIVO. ,655,214.77

<30 SEP 2023 14:03:44>

nJTAMIENTOVDE

AUTEMPÁN

174,223,858.44

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.

declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

iZonaWeifiente correctos y son responsabilidad del emisor.
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ífelDENTE MUNICIPAL ^

lA ESTELA HERNÁNDEZ GRANDE

DICO MUNICIPA
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